1000
1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700
2000
2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2800
2900
3000
3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900
4000
4100
4200
4300
4400
4500
4600
4700
4800
4900
5000
5100
5200
5300
5400
5500
5600
5700
5800
5900
6000

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES

Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad Social

Otras prestaciones sociales y econémicas

Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales de administracién, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccién y comercializaciéon
Materiales y articulos de construccion y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

SERVICIOS GENERALES

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacién, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacién social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias internas y asignaciones al sector pablico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros anéalogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

Mobiliario y equipo de administracion

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Magquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biolégicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

INVERSION PUBLICA

2,705,100.00
1218414.71

570492
391200
62676.7

191397
2649.01

250450.18
32550.74

15000

120000
82899.44

856855.11
15229
135000
100000
5409.35
99597.68
40514.91
32179.28
406881.51
22043.38
365550

13830
7798

6032

365550

2,705,100.00

1218414.71
570492
391200

62676.7

191397
2649.01

250450.18
32550.74

15000

120000
82899.44

856855.11
15229
135000
100000
5409.35
99597.68
40514.91
32179.28
406881.51
22043.38
365550

121709.96

13830
7798

6032

755,625 .85

295732.36
178856.94
113225.42

2250

1400

76951.91
5719.35

54785.36
16447.2

261231.62
3364

8776
174000
1259.94
34142.71
9427.79
8398.53
15976.65
5886
121709.96

121709.96

752,462.85

295732.36
178856.94
113225.42

2250

1400

173498.27
5719.35

54785.36
16447.2

258068.62
3364

8776
174000
1259.94
34142.71
9427.79
8398.53
15976.65
2723
121709.96

243840.04

1,949,474.15

922682.35
391635.06
277974.58

60426.7

189997
2649.01

26831.39

15000

65214.64
66452.24

595623.49
11865
126224
-74000
4149.41
65454.97
31087.12
23780.75
390904.86
16157.38
243840.04

13830
7798

6032




6200
6300
7000
7100
7200
7300
7400
7500
7600
7900
8000
8100
8300
8500
9000
9100
9200
9300
9400
9500
9600
9900

Obra publica en bienes de dominio publico
Obra publica en bienes propios
Proyectos productivos y acciones de fomento
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesioén de préstamos

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos
Otras inversiones financieras

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

DEUDA PUBLICA

Amortizacién de la deuda publica

Intereses de la deuda publica

Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica

Costo por coberturas

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




